
V Kadencja 

XXIII Posiedzenie KRDL 

 

Uchwała Nr 174/V/2022 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 12 kwietnia 2022 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zarezerwowanie i przeznaczenie w planie dochodów i 

wydatków KIDL na 2022 rok środków finansowych umożliwiających zawarcie i realizację 

umowy z Ministrem Zdrowia reprezentującym Skarb Państwa na wdrożenie projektu pn. 

„Kursy podnoszące kwalifikacje kadry medycznej udzielającej świadczeń zdrowotnych, 

w tym w związku z chorobą zakaźną, w szczególności COVID-19”  w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój 2014 – 2020, Oś priorytetowa VII, Wsparcie 

REACT-EU dla obszaru zdrowia, Działanie 7.1 Wzmocnienie zasobów kadrowych 

systemu ochrony zdrowia 

 

Na podstawie art. 47 pkt 10 ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku o diagnostyce laboratoryjnej 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 134) w związku z art. 14hb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 

2095), w związku z § 3 ust. 1 i § 7 ust. 1 Uchwały Nr 26/2018 V Krajowego Zjazdu Diagnostów 

Laboratoryjnych z dnia 8 grudnia 2018 roku w sprawie podstawowych zasad gospodarki 

finansowej, Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych wyraża zgodę na zarezerwowanie i   

przeznaczenie w planie dochodów i wydatków KIDL na 2022 rok środków finansowych w 

maksymalnej kwocie 1.500.000 zł (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych) 

umożliwiających zawarcie i realizację umowy z Ministrem Zdrowia reprezentującym Skarb 

Państwa na wdrożenie projektu pn. „Kursy podnoszące kwalifikacje kadry medycznej 

udzielającej świadczeń zdrowotnych, w tym w związku z chorobą zakaźną, w szczególności 

COVID-19”  w ramach Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój 2014 – 2020, 

Oś priorytetowa VII, Wsparcie REACT-EU dla obszaru zdrowia, Działanie 7.1 



Wzmocnienie zasobów kadrowych systemu ochrony zdrowia, w latach 2022 – 2023. 

2. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych wyraża zgodę na wydatkowanie środków 

finansowych, o których mowa w ust. 1 jako maksymalnego limitu obciążenia planu 

dochodów i wydatków KIDL na 2022 rok, z uwzględnieniem postanowień ust. 3. 

3. Wydatkowanie środków finansowych, o których mowa w ust. 1 i ust. 2  będzie na bieżąco 

refundowane Krajowej Izbie Diagnostów Laboratoryjnych przez Ministra Zdrowia 

reprezentującego Skarb Państwa ze środków finansowych pochodzących z dofinansowania 

projektu, o którym mowa w ust. 1. 

4. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1 – 3 będą rozliczane za pomocą wyodrębnionego 

rachunku bankowego założonego przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych na 

potrzeby realizacji projektu, o którym mowa w ust. 1. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi życie z dniem podjęcia. 

 

 

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 28 członków Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków: 

 

1) za uchwałą – 28 

2) przeciw uchwale – 0 

3) wstrzymało się – 0 

 

 

        Sekretarz KRDL         Prezes KRDL 

 

       (-) Dorota Krawiecka           (-) Alina Niewiadomska 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Minister właściwy ds. zdrowia – Departament Rozwoju Kadr Medycznych jako 

Beneficjent oraz Centrum Medyczne Kształcenia Podyplomowego i Krajowa Izba Diagnostów 

Laboratoryjnych jako Partnerzy złożyli wniosek o dofinasowanie projektu pn. „Kursy 

podnoszące kwalifikacje kadry medycznej udzielającej świadczeń zdrowotnych, w tym w 

związku z chorobą zakaźną, w szczególności COVID-19”  w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza, Edukacja, Rozwój 2014 – 2020, Oś priorytetowa VII, Wsparcie REACT-EU dla 

obszaru zdrowia, Działanie 7.1 Wzmocnienie zasobów kadrowych systemu ochrony zdrowia. 

 W/w wniosek o dofinansowanie projektu uzyskał pozytywną ocenę Ministerstwa 

Zdrowia. 

 W celu realizacji w/w projektu uchwałą nr 169/V/2022 z dnia 10 marca 2022 roku 

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych wyraziła zgodę na ustanowienie zabezpieczeń 

należytego wykonania zobowiązań wynikających z umowy o dofinasowanie, o których mowa 

w § 5 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 7 grudnia 2017 r. (Dz.U. z 2017 r. 

poz. 2367) w związku z pozyskaniem przez Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych 

środków europejskich w ramach projektu „Kursy podnoszące kwalifikacje kadry medycznej 

udzielającej świadczeń zdrowotnych, w tym w związku z chorobą zakaźną, w szczególności 

COVID-19” w ramach osi priorytetowej VII Wsparcie REACT-EU dla obszaru zdrowia w 

latach 2022 – 2023. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych upoważniła Prezydium 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych do wyboru formy zabezpieczenia i zawarcia 

umowy w tym przedmiocie. 

W wyniku dokonanych analiz oraz rozeznania na rynku finansowym ustalono, że 

gwarancje ubezpieczeniowe oraz gwarancje bankowe generują ogromne koszty, a weksel in 

blanco wraz z deklaracją wekslową przewyższa swoimi zobowiązaniami roczny budżet KIDL, 

co uniemożliwia na chwilę obecną jego podpisanie.  

W tej sytuacji podjęto negocjacje w wyniku, których Ministerstwo Zdrowia 

zaproponowało zmianę sposobu finansowania realizacji w/w projektu z zaliczkowego sposobu 

wypłacania dofinansowania na formę refundowania wydatków. Refundacja wydatków 

sprowadza się do zwrotu środków finansowych, które były wcześniej wydatkowane ze środków 

własnych KIDL w ramach realizacji projektu unijnego.  

Wprowadzony mechanizm wymaga zmian w planie dochodów i wydatków KIDL na 

2022 rok poprzez zarezerowanie i przeznaczenie środków finansowych w maksymalnej kwocie 

1.500.000 zł, co umożliwi zawarcie i prawidłową realizację umowy z Ministrem Zdrowia 



reprezentującym Skarb Państwa na wdrożenie ww. Projektu.  

W celu zapewnienia transparentności wydatkowania środków finansowych oraz 

spełnienia wymogów realizacji projektu przedmiotowe środki finansowe będą gromadzone na 

wyodrębnionym rachunku bankowym założonym przez Krajową Izbę Diagnostów 

Laboratoryjnych na potrzeby realizacji projektu. 

 Mając na uwadze powyższe uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

        Sekretarz KRDL         Prezes KRDL 

       Dorota Krawiecka               Alina Niewiadomska 

 

 

 

 


